
Defunciones
2020 enero - septiembre

ENEPROVINCIAS FEB MAR ABR

AZUAY

BOLÍVAR

CAÑAR

CARCHI

CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS

GALÁPAGOS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS RÍOS

MANABÍ

MORONA SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

PICHINCHA

SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE 
LOS TSÁCHILAS

SUCUMBÍOS

TUNGURAHUA

ZAMORA CHINCHIPE

362

63

108

57

216

138

300

133

5

1.958

185

214

296

623

49

35

42

34

1.210

116

204

60

249

26

319

84

76

57

187

156

225

151

4

1.707

154

166

286

536

48

30

27

33

1.145

116

202

52

234

25

345

64

96

58

221

160

310

113

3

5.363

140

177

345

592

41

14

29

24

1.118

170

186

51

224

22

349

117

167

54

352

178

697

200

3

12.377

172

189

875

1721

29

36

30

24

1.291

1.134

249

56

282

22

MAY JUN

367

99

98

69

285

194

698

309

1

2.614

174

224

578

1.293

48

63

43

25

1.584

379

293

69

383

29

JUL

377

100

96

72

310

295

463

273

7

1.834

235

242

439

792

68

86

81

45

1.856

143

391

103

526

47

AGO

624

112

171

136

350

248

394

148

6

2.052

381

368

379

804

65

60

52

39

2.441

154

318

103

396

50

SEP

253

39

59

67

125

99

201

58

1

899

132

122

148

338

19

16

15

14

948

48

113

25

163

9

TOTAL

3.479

794

1.023

679

2.488

1.770

3.715

1.608

32

30.835

1.892

2.037

3.769

7.541

441

398

399

302

14.456

2.375

2.377

697

3.063

267

Fuente:
 Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación

*Fecha de corte: 16 de septiembre de 2020

  ·  Las cifras detalladas corresponden a fallecidos (todas las causas) 
en el periodo 1 enero –  16 septiembre de 2020, a nivel nacional.

483

116

152

109

442

302

427

223

2

2.031

319

335

423

842

74

58

80

64

2.863

115

421

178

606

37


